10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ​​​​​​​​16.01.2020 г.                                                                                                           № 3
с. Октябрьское

Об утверждении муниципального задания на 2020 год муниципальному бюджетному учреждению «Октябрьский Дом Культуры»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 03.11.2016 г. № 90 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)муниципальными учреждениями Октябрьского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях организации досуга, отдыха и спорта и приобщения жителей поселения к творчеству, культурному развитию, любительскому искусству и ремеслам, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Октябрьский Дом Культуры» на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Директору МБУ «Дом Культуры с.Октябрьское», директору МБУ «Октябрьская сельская библиотека» заключить Соглашения о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение  выполнение муниципального задания и на иные цели с Администрацией Октябрьского сельского поселения по форме, утвержденной Администрацией Октябрьского поселения.

3.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://oktsp.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию – Савинову Ирину Ивановну.

Глава поселения

(Глава Администрации)

            Т.А. Султанов

2

Приложение к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения от 16.01.2020 № 3
Муниципальное задание на оказание культурно-досуговых услуг

МБУ    «Октябрьский ДК»  на 2020 год.
1. Заказчик – администрация Октябрьского сельского поселения.
2. Исполнитель – МБУ  «Октябрьский ДК» .

634583  Томская область, Томский район, с. Октябрьское , ул. Ласточкина 11,

3. Период выполнения – календарный год с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

4. Цель выполнения задания.

4.1. Обеспечение населения культурно – досуговыми услугами, т.е. удовлетворение культурных потребностей жителей муниципального образования:

- культурно-массовая работа среди населения (проведение культурных мероприятий согласно плану работы МБУ  «Октябрьский ДК»)

 Учреждение культуры выполняет функцию центра инициатив местного сообщества. Патриотического воспитания граждан, сохранения и развития традиций и национальной культуры, а также является центром информации, общения и социальных инициатив.  Культурные учреждения создают комплексные услуги по обеспечению культурного досуга в массовых и индивидуальных формах:

- концерты;

-выставки декоративно-прикладного творчества;

- создание любительских объединений разной направленности;

- приобретение танцевальных навыков

- вокальное пение

- театрализованные праздники

- сольное пение

- прикладное творчество

- спортивные секции

- развитие сценической культуры

4.2. МБУ  «Октябрьский ДК» составляется план работы.

Характеристика получателей услуг:

Пенсионеры с. Октябрьское - 525 чел.

Дети  до  4- 14 лет – 356 человек

Молодежь до 30 лет  - 241 чел.

	№

п/п
	Получатели услуг
	Объем услуги в % (количество посещений мероприятий от численности граждан, проживающих на территории  Октябрьского сельского поселения)
	Характеристика получателей услуг

	1.
	Получатели бесплатных услуг – граждане, проживающие на территории Октябрьского сельского поселения
	                       52%
	Различные категории пользователей – в т.ч.: пенсионеры, инвалиды, дети, молодежь, женщины, трудные подростки.

Состав пользователей по роду занятий: педагоги, творческие  работники, мед.работники, торговли, домохозяйки, безработные и др.

5. Показатели, характеризующие объем (состав) и качество оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг.

     5.1. Показатели, характеризующие объем и состав предоставляемых услуг.

	№ п/п
	ПОКАЗАТЕЛИ
	ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ
	2020

	1.
	Планируемые показатели объема:

	Количество мероприятий, всего в том числе:
	единиц
	63

	Районные и областные фестивали, конкурсы
	единиц
	10

	Прочие мероприятия
	единиц
	53

      5.1.1. Услуги по обеспечению творческой деятельности граждан через клубные формирования.
	№ п/п
	Типы клубных формирований
	Количество

формирований
	Количество участников
	Из них дети до 14 лет включительно

	1.
	Клубные формирования самодеятельного народного творчества
	7
	86
	48

	2.
	Клубные формирования любительские объединения
	3
	54
	10

	ИТОГО:
	10
	140
	58

       5.1.2. Организация и проведение социально-значимых акций, массовых культурно-досуговых мероприятий.

	№

п/п
	Наименование

услуги

(организация

и проведение

мероприятий)
	Всего

меропри-ятий

единиц
	                    В т.ч.
	Количество зрителей
человек

	1кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	концертные программы
	7
	2
	2
	1
	2
	1200

	2.
	конкурсы, смотры районного и областного уровней
	10
	2
	2
	3
	3
	144

	3.
	 Познавательные    и игровые  программы
	12
	3
	3
	4
	2
	550

	4.
	организация летнего отдыха детей совместно со школой
	4
	-
	-
	4
	-
	180

	5.
	Фестивали и празд-ники,  организованные совместно со школой
	3
	-
	2
	1
	-
	550

	6.
	дискотеки
	5
	1
	2
	1
	1
	300

	7.
	выставки ДПИ
	4
	1
	1
	1
	1
	800

	8
	Спортивные праздники и конкурсы
	4
	1
	1
	1
	1
	500

	9.
	Вечера отдыха и праздничнее программы для  взрослого населения
	6
	1
	2
	2
	1
	280

	10
	Народные гуляния и массовые праздники
	5
	2
	1
	1
	1
	2200

	11
	Митинги , акции
	3
	1
	2
	-
	-
	600

	Всего
	63
	14
	18
	19
	12
	7104

6. Порядок предоставления, продолжительность и периодичность предоставления услуг на территории сельсовета.

· Мероприятия – по отдельному графику;

· Методическая работа – среда, четверг – с 10.00 до 13.00

· Клубные формирования – по расписанию – с 16.00 до 20.00.

· Выходные для работников –  суббота воскресение

· Выходные дни специалистов –  воскресенье, понедельник.

7. Наиболее крупные мероприятия областного и районного значения (фестивали, конкурсы, семинары), в т. ч. к праздничным датам, на 2020 год.

· Цикл мероприятий  районного и местного значения

· Фестивали, конкурсы  коллективов художественной самодеятельности

· Участие в семинарах.

План основных  мероприятий на 2020 год

 (в рамках предоставляемых услуг специалистами МБУ «Октябрьский ДК»)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Предполагаемое кол-во уч-ков
	Ответствен-ные  за проведение

	1.
	Игровое  новогоднее представление для детей
	04.01
	ДК
	50
	Балаганская Т.Г.

	2.
	«Рождественский концерт»
	07.01
	ДК
	200
	Специалисты ДК

	3.
	День студенчества. «Танечки, Танюши..» познавательно- развлекательная программа
	25.01
	ДК
	50
	Балаганская Т.Г.

	4.
	«Ты помни, ни когда не забывай!»-  митинг посвященное жертвам Холокоста с возложением цветов.
	27.01
	Площадь ДК, у обелиска
	40
	Совет ветеранов, школа, ДК

	5.
	«Зимние забавы».- спортивные состязания.
	09.02
	Площадь у ДК
	50
	Жаглина И.С.

	6.
	«А ну-ка парни» - конкурсная  спортивная программа
	22.02
	ДК
	50
	Балаганская Т.Г.

 Жаглина И.С.

	7.
	Шахматно-шашечный турнир посвященный Дню Защитника отечества
	23.02
	спорткомплекс
	25
	Жаглина И.С., и специалисты ДК

	8.
	Масленица – Концертно-театрализованная программа,  аттракционы, игры…
	 01 .03
	Площадь ДК
	400
	Специалисты ДК, инстр. по спорту , Администрация села

	9.
	литературно-музыкальная гостиная для старшего поколения
	05.03
	ДК
	30
	Солодкина Т.Н.

	10.
	Районная акция « Читаем  стихи вместе..»
	04.03
	ДК
	20
	С.библиотека, и ДК

	11.
	Концертная  программа посвящённая Международному  Женскому дню.
	07.03
	ДК
	200
	Специалисты ДК

	12.
	Выставка прикладного творчества
	06.03
	ДК
	200
	Васильева В.А.

	13.
	Всемирный День поэзии. Литературная гостиная
	20.03.
	ДК
	40
	Специалисты ДК и библиотека

	14.
	«Пасха –великая» – выставка -конкурс на лучший пасхальный кулич, пасхальный сувенир.
	19.04
	ДК
	40
	Васильева В.А

	15.
	«Христос  воскресе!»- познавательно-игровая программа для детей.
	19.04
	ДК
	30
	Балаганская Т.Г.

	16.
	 К День космонавтики. Познавательно-развлекательная программа для детей « В космос всем открыта дверь – свои знания проверь!».
	13.04
	ДК
	40
	Балаганская Т.Г.

	17.
	Фестиваль детского школьного  творчества
	26.04
	ДК
	150
	Балаганская Т.Г.Ср. школа

	18.
	Гражданско-патриотическая акция «Вы подарили нам Победу» -. Посещение  и поздравление вдов, тружеников тыла на дому.
	06.05
	Адрес-ное посеще-ние
	15
	Администрация поселения, Совет ветеранов

	19.
	«Спасибо деду, за Победу!»- акция-велопробег
	9.05
	площадь ДК
	40
	Жаглина И.С..

	20.
	Праздничный митинг- концерт -– «Живет Победа в сердце каждого из нас!»-

к Дню 75-летия  Победы
	9 .05
	ДК
	200
	Специалисты ДК

	21.
	 «Бессмертный полк» -акция-шествие
	9.05
	ДК
	300
	Балаганская Т.Г.

Средняя школа

	22.
	Почетный караул. Возложение цветов.
	9.05
	ДК Обелиск
	300
	Балаганская Т.Г.

Средняя школа

	23.
	Игровая развлекательная программа для выпускников д/сада и их родителей
	28 .05
	ДК
	 50
	Специалисты ДК

	24.
	«Солнечный круг»- игровая программа, посвященная Дню защиты детей
	01.06
	ДК
	70
	Балаганская Т.Г

	25.
	«Мы рисуем мир! » - конкурс детских рисунков на асфальте.
	1 .06
	ДК

площадь
	30
	Васильева В.А.

	26.
	День рождение А.С. Пушкина. Познавательная игровая программа для детей.
	06.06
	ДК
	40
	Специалисты ДК,

библиотека

	27.
	День открытых дверей- кругосветка
	17.06
	ДК
	40
	Специалисты ДК

	28.
	«День России»- концертная программа на площади у ДК
	12.06
	ДК

площадь
	300
	Специалисты ДК

	29.
	Акция «Зажги свою свечу»-День  памяти и скорби
	21.06
	ДК

площадь
	150
	Балаганская Т.Г

	30.
	«Детский кинозал»- просмотр и обсуждение фильма
	24.06
	ДК
	40
	Балаганская Т.Г.

Средняя школа

	31.
	День  рождение села. Юбилей села.
	04.07.
	ДК
	500
	Администрация села, специалисты ДК, библиотека

	32.
	 Выставка прикладного творчества односельчан «На все руки мастера!»
	04.07
	Площадь ДК

	ДК специалисты

	33.
	«День Российского флага»- флешмоб.
	22.08
	ДК
	30
	ДК специалисты

	Развлекательно-игровая программа к празднику  «День знаний»
	1.09
	ДК
	70
	Васильева В.А. Балаганская Т.Г

	34.
	День здоровья- традиционный праздник
	13.09
	стадион
	280
	Специалисты ДК

школа

	35.
	« Супер бабушка»- конкурная программа к Дню старшего поколения.
	01.10
	дк
	180
	Специалисты ДК

	36.
	«Золотая пора» - Конкурсная  развлекательная программа для пожилых.
	03.10
	ДК
	40
	Балаганская Т.Г.

Солодкина Т.Н.

	37.
	«Большой хоровод» -   акция к Дню народного единства
	4 ноября
	площадь
	200
	Специалисты ДК,

школа

	38.
	« »- концертная программа.
	30.11
	ДК
	180
	Специалисты ДК

	39.
	День Конституции России- игра-викторина
	12.12.
	ДК
	30
	Балаганская Т.Г.

	40.
	Новогодняя - театрализованная программа для детей.
	28.12
	ДК
	60
	Балаганская Т.Г

	41.
	Новогодний огонек для старшего поколения
	25.12
	ДК
	50
	Васильева В.А.

	42.
	Новогодний огонек « 25+55»
	26.12
	ДК
	80
	Балаганская Т.Г.

	44
	Новогоднее поздравление у ёлки.

Праздничный фейерверк.
	31.12
	ДК

площадь
	500
	Балаганская Т.Г

 Админ. села

	Районные и областные мероприятия

	1.
	Конкурс эстрадной песни «Муза опаленная воной» (район)
	 февраль
	П. Копылово

	Специалисты ДК

	2.
	Конкурс ветеранских хоров « Май. Весна. Победа».
	апрель
	П. Рыбалово

	Специалисты ДК

	3.
	Конкурс театральных коллективов « Маска»
	май
	П.Молодежный

	Специалисты ДК

	4.
	Конкурс-фестиваль « Солохин ярморок»
	июль
	С. Ново-Рождествнеское

	Специалисты ДК

	5.
	Областной фестиваль –реконструкция исторических событий. (Праздник кузнеца)
	июль
	С. Семилужки

	Специалисты ДК

	6.
	Областной  «Праздник топора»
	август
	С.Зоркальцево

	Специалисты ДК

	7.
	Праздник « Урожай -2020»
	сентябрь
	С.Рыбалово

	Специалисты ДК

	8.
	Конкурс хореографических коллективов «Танцевальная мозаика»
	ноябрь
	П. Молодежный

	Специалисты ДК

	9.
	Конкурс  вокального искусства  « Звездный дождь»
	ноябрь
	Д. Кисловка

	Специалисты ДК

	10.
	Областной конкурс  « Волшебник Новый год»
	декабрь
	Г. Томск

	Специалисты ДК

    8.Показатели, характеризующие возможность учреждения по оказанию услуг в   соответствии с Муниципальным заданием:

8.1.Кадровые ресурсы ( численность, укомплектованность специалистами, профессиональный уровень персонала, опыт работы).

	№

п/п
	Ф.И.О.
	должность
	образование
	стаж работы в культуре

	1.
	Васильева Вера Александровна
	Директор
	Высшее
	28 л

	2.
	Балаганская Татьяна Гавриловна
	Художественный руководитель
	Средне - специальное
	22г

	3.
	Солодкина Тамара Н
	Хормейстер
	Средне - специальное
	28 л

	4
	Бобина Дарья Владимировна
	Балетмейстер
	Высшее (4 курс)
	2г

	5.
	Грязев Александр Николаевич
	Звукооператор

	 Средне - профессиональное
	30 л

	6.

Штатная численность сотрудников Исполнителя:

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во штатных единиц

	1
	Специалисты
	6,5

	2
	Обслуживающий  персонал
	3

	ВСЕГО:
	9,5

Количество персонала, задействованного в организации и предоставлении услуг.

	Наименование группы должностей
	Размеры окладов служащих и специалистов
	Количество должностей по штатному расписанию
	% должностей к штатной численности

	Директор
	10283.00
	1

	Художественный руководитель
	11 616,00
	1

	Руководитель  кружка
	11 616,00
	2,5

	Хормейстер
	11 616,00
	1

	Балетмейстер
	11 616,00
	1

	Звукооператор
	9030, 00
	1

	Уборщица сл.помещения
	5899,00
	1

	Завхоз
	7747,00
	1

	Бухгалтер
	8500,00
	1

Информационные ресурсы

	№ п/п
	Наименование услуги
	Объем услуги (т.р.)

	1.
	Подписка -

	 Обеспечение  официального сайта учреждения

Показатели, характеризующие качество предоставляемых услуг.

       Привлечение населения к участию в культурно-массовых мероприятиях, т.е. довести до уровня охвата населения в проведении не менее 40% на данной территории.

Уровень проведения мероприятий – хороший.

Участие в районных конкурсах по плану мероприятий районного отдела культуры.

       На основании проведенного мониторинга силами Исполнителя и заказчика – анкетирование (4),  опрос (4),                                  62%  опрошенных считают МБУ «Октябрьский ДК» основным источником культурной деятельности и организации досуга.

       Содержать объект культуры  в хорошем состоянии, расширять перечень услуг для населения по культурному досугу, привлекая больше молодежь. Необходимо работать со всеми слоями населения (учитывая интересы каждой группы), повысить качество жизни населения. Тем самым повысить социальную активность населения.

     9.Выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания.

	Наименование показателя
	Сумма (тыс.руб)

	Заработная плата
	2470,0

	Прочие выплаты
	750,0

	Услуги связи
	50,0

	Транспортные услуги
	-

	Коммунальные услуги
	451,0

	Услуги по содержанию имущества
	249,0

	Увеличение стоимости основных средств

	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	-

10.Порядок финансирования муниципального задания.

Объемы и порядок финансирования – график финансирования выполнения муниципального задания на оказание культурно-досуговых услуг населению.

	№ п/п
	Название мероприятия
	Период

проведения
	Сумма

(руб.)

	1.
	Игровое  новогоднее представление для детей
	январь
	500

	2.
	«Рождественский концерт»
	Январь
	500

	5.
	Масленица -массовое гуляние
	март
	8 000

	6.
	 литературно-музыкальная гостиная для старшего поколения
	март
	500

	7
	«Пасха –великая» –  выставка-конкурс на лучший пасхальный кулич,
	апрель
	500

	10
	«Праздничный концерт «Славься, Отечество!»»- к Дню Победы
	Май
	500

	11
	«Бессмертный полк» -акция-шествие
	Май
	1000

	12
	Митинг. -«Память сердца». Почетный караул. Возложение цветов.
	Май
	1500

	13
	 «Спасибо деду , за Победу!»- акция-велопробег
	Май
	500

	14
	«Солнечный круг» игровая программа, посвященная Дню защиты детей
	Июня
	1000

	15
	«День открытых дверей- кругосветка»
	июнь
	300

	16
	«День России»- концерт на площади у ДК
	Июнь
	800

	17
	Зажги свою свечу-День  памяти и скорби
	Июнь
	1000

	18
	День  рождение села.( юбилей)
	Июль
	10 000

	19
	Развлекательно-игровая программа к празднику  «День знаний»
	сентябрь
	400

	20
	«Золотая пора» - Конкурсно – развлекательная программа для пожилых.
	октябрь
	800

	21
	«Большой хоровод» -   акция к Дню народного единства
	ноябрь
	300

	22
	«»- концертная программа к Дню Матери
	ноябрь
	500

	23
	Новогодняя - театрализованная программа для детей.
	декабрь
	800

	24
	Новогодний огонек для старшего поколения
	декабрь
	1000

	25
	Новогоднее поздравление у ёлки  Деда Мороза и Главы поселения. Праздничный фейерверк
	декабрь
	500

	всего

	30 900

11.Спорт

Объемы и порядок финансирования – график финансирования выполнения муниципального задания на оказание молодежных и спортивных  услуг населению.

	№ п/п
	Название мероприятия
	Время проведения
	Сумма (тыс. руб)

	1.
	Шахматный турнир ко Дню защитника Отечества.
	февраль
	500

	2.
	Закрытие  зимнего сезона .
	март
	500

	3
	День здоровья – окружной праздник спорта
	сентябрь
	1000

	4
	 Участие в районных спортивных состязания-   расходы на   команды
	Раз 1 квартал
	2 000

	ВСЕГО                                                                                4 000

	Объем средств, необходимых для выполнения муниципального задания на 2020год, тыс.руб.
	Тыс.руб

	34 900

	Квартальный график финансирования на 2020год, тыс. руб.
	ВСЕГО:
	В том числе:

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	МБУ «Октябрьский ДК»

Ожидаемые результаты оказания услуги.

Организация досуга и приобщение жителей сел к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству.

Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей.

  Директор МБУ  «Октябрьский ДК»                                                       В.А. Васильева